
Contacto

Teléfono 974470050
Fax 974473081
Correo Electrónico perfil-contratante@fraga.org

Dirección Postal

Plaza España, 1
(22520) Fraga España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1299/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2023 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fraga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del aprovechamiento de pastos correspondiente a los Lotes 2, 6, 7 y 9
de las partidas Liberola, Valcuerna, Valdurrios y Vedado del Monte de Utilidad Pública 149

Valor estimado del contrato 43.248,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.248,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.248,21 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 31/12/2025

Observaciones: Cláusula 6ª PCAP. La duración del contrato, según cada lote, será la siguiente, y todos ellos tendrán el
carácter de improrrogables: Lote 2: Hasta el 31 de diciembre de 2025. Lote 6: Hasta el 31 de diciembre de 2025. Lote 7:
Del 21 de mayo de 2023 hasta el 20 de mayo de 2025. Lote 9: Hasta el 31 de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Declaración Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2 del Monte de UP 149, partidas Liberola, Valcuerna, Valdurrios y Vedado.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.888,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.888,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote nº 6 del Monte de UP 149, partidas Liberola, Valcuerna, Valdurrios y Vedado

Presupuesto base de licitación
Importe 4.909,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.909,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d13138cc-54d4-4373-a794-28acff0c766e


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote nº 7 del Monte de UP 149, partidas Liberola, Valcuerna, Valdurrios y Vedado

Presupuesto base de licitación
Importe 17.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote nº 9 del Monte de UP 149, partidas Liberola, Valcuerna, Valdurrios y Vedado

Presupuesto base de licitación
Importe 16.350,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.350,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas Edificio Administrativo

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Edificio Administrativo

Dirección Postal

Paseo Barrón nº 11
(22520) Fraga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas Edificio Administrativo

Dirección Postal

Paseo Barrón nº 11
(22520) Fraga España

Apertura Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
Apertura de las proposiciones

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de quince
días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Paseo Barrón nº 11
(22520) Fraga España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wF0EDm0hkrpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010794417 |  2023-652343 | Fri, 21 Apr 2023 12:52:47:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98602014836259999544402217093460680036 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wF0EDm0hkrpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

